海尔智家本次发行 H股的零碎股份不会发行给计划股东。计划股东享有的海尔智家 H股的零碎

股将被汇总（并在必要时向下取整为最接近整数）并在市场上出售，所得款项（扣除费用和税款）留存
公司所有。

（六）本次发行股票的锁定期
根据《联交所上市规则》定义的公司控股股东 2

2 根据《联交所上市规则》 第 19A.14 条， ……如果新申请人是中国发行人，“控股股东”(controlling�
shareholder)�指在新申请人的股东大会上有权行使或控制行使 30%（或适用的中国法律不时规定的其
他百分比，而该百分比是触发强制性公开要约，或确立对企业法律上或管理上的控制所需的）或 30%
以上的投票权的股东或其他人士（一名或一组人士）；或有能力控制组成新申请人董事会的大部份成
员的股东或其他人士（一名或一组人士）。 下同。
及其相关登记持有人须遵守《联交所上市规则》第 10.07 条关于出售公司股份的相关限制，其中包括，
自上市文件披露公司控股股东持有公司股份数量之日起到公司的 H 股股票在香港联交所买卖之日
起的 6个月内，不得出售上市文件所列示由其实益拥有的证券（包括但不限于 A股、D股、H 股）、就该
等由其实益拥有的证券订立任何协议出售公司证券，或设立任何选择权、权利、利益或产权负担；以及
不得在上述期限届满当日起计的 6个月内，出售上述的任何证券，或就该等证券订立任何协议出售有
关证券，或设立任何选择权、权利、利益或产权负担，以致该名人士或该组人士在出售证券、或行使或
执行有关选择权、权利、利益或产权负担后不再成为控股股东。

（七）上市地点
本次发行的 H股股票将于香港联交所主板挂牌上市。
（八）决议有效期
本次 H 股发行的股东大会及类别股东会决议有效期为自股东大会及类别股东会审议通过有关

决议之日起 12个月。
四、本次交易对于上市公司的影响
（一）对上市公司主营业务的影响
请参见重组报告书“第十节 管理层讨论与分析”之“三、本次交易对上市公司的影响”之“（一）本

次交易对上市公司的持续经营能力影响的分析”。
（二）对上市公司股权结构的影响
截至重组报告书出具之日，上市公司总股本为 6,579,566,627股。
如可交换债券持有人在计划登记日前全部不行使换股权， 本次交易完成后， 上市公司总股本为

9,027,847,244股，海尔集团及海尔集团一致行动人合计持有和控制 3,172,262,005 股，占上市公司本次
交易后总股本的 35.14%，除 HCH� (HK)以外的计划股东将持有 1,909,720,617 股，占上市公司本次交
易后总股本的 21.15%，本次交易完成前后，上市公司股东持股情况如下表所示：

股东名称
本次重组前 本次重组新增 本次重组后
直接和间接持股数
量（股） 持股比例 直接和间接持股数

量（股）
直接和间接持股数
量（股） 持股比例

海尔集团及海尔集
团一致行动人 2,633,702,005 40.03% 538,560,000 3,172,262,005 35.14%

除 HCH� (HK)以外
的计划股东 - - 1,909,720,617 1,909,720,617 21.15%

其他 A股股东 3,731,993,506 56.72% - 3,731,993,506 41.34%
其他 D股股东 213,871,116 3.25% - 213,871,116 2.37%
总股本 6,579,566,627 100.00% 2,448,280,617 9,027,847,244 100.00%

如可交换债券持有人在计划登记日前全部行使换股权，并且考虑海尔电器 2019 年末期股息对 H
股发行数量的影响，本次交易完成后，上市公司总股本为 9,436,917,878 股，海尔集团及海尔集团一致
行动人合计持有和控制 3,172,262,005 股，占上市公司本次交易后总股本的 33.62%，除 HCH� (HK)以
外的计划股东将持有 2,318,791,251 股，占上市公司本次交易后总股本的 24.57%，本次交易完成前后，
上市公司股东持股情况如下表所示：

股东名称
本次重组前 本次重组新增 本次重组后
直接和间接持股数
量（股） 持股比例 直接和间接持股数

量（股）
直接和间接持股数
量（股） 持股比例

海尔集团及海尔集
团一致行动人 2,633,702,005 40.03% 538,560,000 3,172,262,005 33.62%

除 HCH� (HK)以外
的计划股东 - - 2,318,791,251 2,318,791,251 24.57%

其他 A股股东 3,731,993,506 56.72% - 3,731,993,506 39.55%
其他 D股股东 213,871,116 3.25% - 213,871,116 2.27%
总股本 6,579,566,627 100.00% 2,857,351,251 9,436,917,878 100.00%

注：截至重组报告书出具之日，海尔智家已发行本金总额为 8,000,000,000港元的海尔智家可交换
债券，其可交换为约 2.51亿股目前由香港海尔持有的海尔电器股份（约占海尔电器当前已发行股本总
额的 8.90%）。 可交换债券持有人在根据可交换债券条款及条件行使换股权后，将有权按每 1,000,000
港元本金的债券换取 31,356.5773股海尔电器股份。 基于前述内容，截至重组报告书出具之日，以海尔
智家可交换债券换取海尔电器股份的当前隐含转换价格约为 31.89港元。海尔电器股东已批准向截至
2020年 7月 3日海尔电器股东名册中登记的股东支付 2019 年末期股息。 海尔电器 2019 年末期股息
将于 2020年 8月 3日或前后予以支付。 根据可交换债券条款及条件，如果在 EB 转 CB 方案生效前，
向可交换财产支付或派付海尔电器 2019 年末期股息，则需要纳入额外的海尔电器股份，构成可交换
财产的一部分。

尽管可交换债券条款及条件允许 Harvest、 海尔智家或香港海尔在就可交换财产收到海尔电器
2019年末期股息金额（构成可交换财产的一部分）之日后，将现金分派金额用于在市场上购买额外的
海尔电器股份，但 Harvest、海尔智家或香港海尔目前尚没有行使该权利的意愿。反之，可交换债券条款
及条件第 6(f)条载列的调整机制将生效，据此，根据所列明的以下公式计算的额外的海尔电器股份将